
Protokół Nr XVIII/15 
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 
 
 

Otwarcie obrad – godz. 14.06 
Zamknięcie obrad – godz. 16.13 
 
Ad. 1 
 
Obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych 
i przybyłych gości.   
 
Ad. 2 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 12 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości 
zaproszonych oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do protokołu). 
 
Ad. 3 
 
Na Sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał r. Pawła Wielgusa. 

 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w 
Radkowie z dnia 17 grudnia 2015 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: 
Głosowało 12 radnych: za - 12     przeciw - 0       wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 5   
 
Przewodniczący RM zapytał, czy są uwagi i propozycje do proponowanego porządku obrad. 
(proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Burmistrz - wniósł o wprowadzenie do porządku obrad do pkt. 8  
DRUKU NR 17 tj; projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Parafii Nawiedzenia NMP w Wambierzycach - Burmistrz dodał, że projekt 
uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji RM i dotyczy kontynuacji 
odbudowy Bazyliki w Wambierzycach. Dofinansowanie w wysokości 140 000,00 zł zostanie 
przeznaczone na remont organów.  
 DRUKU NR 18 tj; projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. w Nowej Rudzie do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach 
programu „Nabór dla 2.3 POIiŚ 2014-2020, gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” 
w wysokości do 26 mln zł - wyjaśnił, że dofinansowanie wniosku dotyczy budowy ciągu 
technologicznego, który będzie zajmował się utylizacją osadów szambowych w oczyszczalni 
ścieków w Ścinawce Dolnej. Gmina Radków po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia 
będzie ponosić koszty eksploatacji oczyszczalni ścieków w Ścinawce Dolnej wyliczonych 
proporcjonalnie do ilości zrzucanych ścieków z terenu Gminy Radków.  
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmian 
zgłoszonych przez Burmistrza. 
Głosowało 12 radnych: za - 12      przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 



 
Ad. 6 
 
Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres od 30 
listopada 2015 roku do 29 grudnia 2015 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  
Burmistrz poinformował, że od 1 stycznia 2016r. zostaną wdrożone zmiany zarządzeniem 
Burmistrza dotyczące stawek bazowych czynszu dzierżawnego oraz podał ich wysokości. 
 
J. Gorczycki - zapytał, jak będą podzielone etapy realizacji budowy kanalizacji w 
Tłumaczowie.  
 
Burmistrz  - wyjaśnił, że realizacja budowy kanalizacji jest na etapie oczekiwania na 
pozwolenie budowlane. Etapy inwestycji są skosztorysowane po równo na poziomie między 
5 a 7 mln każdy. Rozpoczęcie inwestycji na Rudawie będzie możliwe po otrzymaniu 
dofinansowania, jeżeli nie będzie dofinansowania to z własnych środków inwestycja może 
trwać dziesięć lat. Pierwszym etapem budowy będzie Ścinawka Górna w rejonie kościoła 
wówczas będzie możliwość realizacji zadania do wyboru w zależności od pojawienia się 
korzystnych warunków pozyskania środków finansowych. Jeżeli środki finansowe będą 
dostępne można realizować inwestycje równolegle jako dwa zadania Rudawa - Tłumaczów 
do granicy państwa.  
 
O godz. 1513 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz.1527 Przewodniczący RM wznowił obrady 
  
 
Ad. 7 
 
Burmistrz - złożył sprawozdanie za rok 2015 z zakresu zgłoszonych wobec Gminy Radków 
żądań związanych z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz wydanych decyzji ustalających opłaty planistyczne (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań.  
 
Ad. 8 
 
DRUK NR 1 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały.  
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12        przeciw - 0          wstrzymało się - 0. 



DRUK NR 2 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2015 rok 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji w 
sprawie przedmiotowego projektu uchwały.  
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały.  
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12        przeciw - 0            wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 3 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005-2015 do 30 czerwca 2016r. 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały.  
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12        przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 4 w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 oraz Miejsko – Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016     
   
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego po zapoznaniu się z 
opiniami pozostałych Komisji RM pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały : 
Głosowało 12 radnych: za - 12        przeciw - 0         wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 5 w sprawie przedłużenia obowiązywania Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Gminy Radków na lata 2004 - 2015 do końca 2016 roku   
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 6 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Radków 
na lata 2015 - 2020    
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 7 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Trasy rowerowe na pograniczu noworudzko - radkowsko - 
broumovskim”   
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
 A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 8 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków sakralnych i ciekawostek 
przyrodniczych na pograniczu”  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.   
J. Gorczycki - Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 9 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności transportowej Ziemi Broumovskiej i 
regionu kłodzko - wałbrzyskiego”   
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 



DRUK NR 10 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Trasa edukacyjna po pięknych widokach na pograniczu”   
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 11 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Geoturystyka - robimy drugi krok”  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.  
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0     wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 12 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Polsko - Czeski szlak grzbietowy - część wschodnia”   
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  



J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 13 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Wspólnie dla kultury” 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 14 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Łączy nas przeszłość - stworzenie regionalnych muzeów na 
pograniczu” 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 15 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Wspólnie dla przyszłości - odbudowa i renowacja zabytków na 
pograniczu” 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12           przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 16 w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej na rok 2016 

 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
J. Gorczycki - złożył wniosek aby w załączniku do uchwały w miesiącu lutym dopisać pkt 3 o 
treści sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miejskiej w Radkowie za rok 2015. 
 
Przewodniczący RM - poddał wniosek radnego pod głosowanie. 
Głosowało 12 radnych:    za - 12       przeciw - 0    wstrzymało się - 0 - wniosek został 
przyjęty . 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały z naniesioną 
poprawką: 
Głosowało 12 radnych: za - 12       przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 

 
DRUK NR 17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Parafii Nawiedzenia NMP w Wambierzycach  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 



 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 18 w sprawie upoważnienia Zakładów Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o w 
Nowej Rudzie do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Nabór dla 
2.3 POIiŚ 2014-2020, gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” w wysokości do 
26 mln zł 

 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Rakowska - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
A. Mielniczuk - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych: za - 12         przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
  
Ad. 9 
 
Burmistrz - poinformował, że na terenie Gminy działa około 40 gospodarstw 
agroturystycznych którymi można się szczycić. Przywitał przedstawicieli gospodarstwa 
agroturystycznego Państwa Górnickich, którzy prowadzą bardzo szeroką działalność w 
swoim gospodarstwie agroturystycznym. Gospodarstwo, które można polecać, jest przyjazne 
wszystkim i lansuje produkty lokalne. Podziękował Pani Janinie Górnickiej, która 
reprezentowała Gminę w programie telewizyjnym MasterChef i wręczył upominek oraz 
pamiątkowy dyplom za promowanie gminy i wkład w promowanie produktów regionalnych. 
Burmistrz poinformował , że Gmina sfinansowała wydanie książki z przepisami Pani 
Górnickiej. 
 
Janina Górnicka - poinformowała, że za namową Burmistrza zdecydowała się na udział w 
programie MasterChef, podziękowała za słowa uznania i upominki.  
 
Przewodniczący RM - podziękował Pani Górnickiej za promowanie Gminy.  

 
Ad. 10 
Nie było.    

 
Ad. 11 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 12 

Przewodniczący RM - odczytał pismo uzupełniające do odpowiedzi Burmistrza Miasta i 
Gminy z dnia 24.11.2015r. na pytanie radnej B. Sobczyńskiej złożone na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 30 października 2015r. w sprawie wypłaconych dodatków uzupełniających dla 
nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Radków w roku 2015.  



 
Burmistrz - rok 2015 był trudny ale bardzo dobrym rokiem dla gminy, budżet osiągnął bardzo 
wysoki poziom. Burmistrz złożył wszystkim życzenia z okazji Nowego Roku. 
 
Ad. 13 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
Protokołowała:             Przewodniczący RM w Radkowie 

Lucyna Połowczuk            Stanisław Hajłasz 

                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                        


